MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL No 35/2023

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO  DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA -  DEFESA
ORAL DOS PRÉ- PROJETOS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências,

Matemática e Tecnologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO O CRONOGRAMA DA
SEGUNDA ETAPA SELETIVA - DEFESA ORAL DOS PRÉ-PROJETOS, que será realizada
remotamente por meio de videoconferências.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

No de
Inscrição Nome do Candidato Data  Horário Link do Google Meet

23732 Anderson de Matos Alves Silva 19/06/2023 17 h às 18 h  https://meet.google.com/kys-npxk-rsd

23933 Bárbara Neres Bastos 19/06/2023 15 h às 16 h  https://meet.google.com/kez-rsct-ygx

23978 Beatriz Soligo Gama 23/06/2023 10 h às 11 h https://meet.google.com/ijj-hsya-hip

23921 Cristiane Santos Leal Barrote 19/06/2023 14 h às 15 h  https://meet.google.com/rxp-gzro-qea

23771 Gabriel Marim 20/06/2023 14 h às 15 h  https://meet.google.com/ptp-dwda-hej

23954 Geraldo Wallisson Pereira 20/06/2023 15 h às 16 h https://meet.google.com/jbj-auaa-fbo

23788 Jonathan Wallace Silva Santos 22/06/2023 11 h às 12 h https://meet.google.com/uyr-ieqk-hwr

23744 Marcia Xavier Cardoso 21/06/2023 15 h às 16 h https://meet.google.com/fzy-juua-acj

23783

Viviane Pereira Ferreira da
Mata 22/06/2023 16 h às 17 h https://meet.google.com/ogw-bpdv-bfp

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

No de
Inscrição Nome do Candidato Data Horário Link do Google Meet

23763 Nédma Aparecida Pereira 22/06/2023 14 h às 15 h https://meet.google.com/fop-zhkt-gwg

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

No de

RG9jdW1lbnRvIENyb25vZ3JhbWEgZGUgUmVhbGl6YefjbyBkYXMgQmFuY2FzICgyqiBFdGFwYSkgKDEwOTk3MDAp         SEI 23086.005194/2023-37 / pg. 1

No de
Inscrição Nome do Candidato Data Horário Link do Google Meet

01 “não houve candidato”  ---------------  ----------------- ----------------------

ORIENTAÇÕES:

A defesa será realizada remotamente, a partir do link disponibilizado no
Cronograma de Defesa Oral do Pré-Projeto. O candidato(a) terá até 20 minutos para
apresentação e defesa do projeto. Poderá usar o PowerPoint para realizar sua
apresentação, ficando, desse modo, a critério do candidato(a) o uso ou não desse
recurso. O candidato(a) deverá acessar o link da videoconferência 10 minutos antes
do horário previsto para início (horário de Brasília), para que seja feita testagem de
áudio e vídeo, portando documento oficial de identificação com foto. Caso não
consiga clicar no link, copie e cole em seu navegador. Haverá uma tolerância máxima
de 10 minutos para o início da defesa. Em hipótese alguma será admitida a entrada
do candidato após o horário de tolerância previsto para o início da defesa oral.

Diamantina, 16 de Junho de 2023

Profa. Dra. Aline de Souza Janerine

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Aline de Souza Janerine,
Coordenador(a), em 16/06/2023, às 07:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1099700 e o código CRC 3E7EA79D.

Referência: Processo nº 23086.005194/2023-37 SEI nº 1099700

RG9jdW1lbnRvIENyb25vZ3JhbWEgZGUgUmVhbGl6YefjbyBkYXMgQmFuY2FzICgyqiBFdGFwYSkgKDEwOTk3MDAp         SEI 23086.005194/2023-37 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0